
УТВЕРЖДЕН

22.03.2021 г.

Сертификат №: 19 85 F2 5B 00 01 00 00 03 26

Срок действия: с 01.02.2021 г. по 01.02.2022 г. 

Владелец: Богатырев Владимир Дмитриевич
(Ректор)

Приказ №257-О от 22.03.2021 г. "Об установлении размера платы для физических и юридических лиц 
за образовательные услуги в 2021/2022 учебном году для обучающихся 1 курса"

22.03.2021 г.



САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика СП. Королева»

ПРИКАЗ
2 2 МАР

г. Самара

Об установлении размера платы для физических 
и юридических лиц за образовательные услуги 

в 2021/2022 учебном году для обучающихся! курса

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 12.02.2019г. № 6н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемых ими сверх установленного государственного 
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания» размер платы в расчете на единицу оказания платных образовательных 
услуг не может быть ниже величины нормативных затрат на оказание аналогичной государственной 
услуги в отношении контингента, принимаемого на обучение на соответствующий учебный год, 
определенных в том числе с учетом формы обучения, а также коэффициентов выравнивания, 
применяемых Министерством науки и высшего образования Российской Федерации в соответствии с 
Положением о формировании государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 (с изм., внесенными Постановлением 
Правительства РФ от 02.12.2020 № 1985).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2021/2022 учебном году для обучающихся 1 курса, получающих высшее 
образование по образовательным программам магистратуры на договорной основе с оплатой стоимости 
обучения физическими и (или) юридическими лицами следующий размер оплаты:

Институт ракетно-космической техники

Шифр Наименование направления 
подготовки/специальности

Форма обучения, (руб./год)

очная очно-заочная заочная
граждан* РФ иностранны* 

граждане граждан* РФ иностранные 
граждан* граждан* РФ иностранные 

граждан*

01.04.03 Механика и математическое 
моделирование 129 400 142 400 - - - *

15.04.03 Прикладная механика 147 500 162 300 - - - -

22.04.02 Металлургия 147 500 162 300 - - -

24.04.01 Ракетные комплексы и 
космонавтика 198 600 218 500 - - -

24.04.01
Ракетные комплексы и 
космонавтика (Advanced space 
technologies and experiments in space)

251 000 276 100 - • * -

24.04.01
Ракетные комплексы и 
космонавтика (Aerospace Engineering 
and Technology)

251 000 276 100 - • • •

24.04.02 Системы управления движением и 
навигация 198 600 218 500 * • - -



Институт двигателей и энергетических установок

очная очно-заочная заочная
граждане РФ иностранные 

граждане граждане РФ иностранные 
граждане граждан» РФ иностранные 

граждане

| 24.04.05 Двигатели летательных аппаратов 196 800 255 900 - - - -

Институт авиационной техники
очная очно-заочная заочная

граждане РФ иностранные 
граждане граждане РФ иностранные 

граждане граждан» РФ иностранные 
граждане

23.04.01 Технология транспортных процессов 147 500 162 300 - • 52 300 57 600

24.04.04 Авиастроение 178 900 196 800 - * 0 •i

25.04.01
Техническая эксплуатация 
летательных аппаратов и 
двигателей

178 900 196 800 - - 52 300 57 600

25.04.02

Техническая эксплуатация 
авиационных электросистем и 
пилотажно-навигационных 
комплексов

178 900 196 800 - - • *•

Институт информатики, математики и электроники

очная очно-заочная заочная
граждан» РФ иностранные 

граждане граждан» РФ иностранные 
граждане граждане РФ иностранные 

граждане

01.04.01 Математика 129 400 142 400 • - й

01.04.02 Прикладная математика и 
информатика (Наука о данных) 129 400 142 400 - - * -

01.04.02 Прикладная математика и 
информатика (Data Science) 140 000 154 000

02.04.02 Фундаментальные информатика и 
информационные технологии 129 400 142 400 - 0 * *

03.04.01 Прикладные математика и физика 147 500 162 300 - - -

03.04.01
Прикладные математика и физика 
(Optical microsystems and 
nanotechnologies)

160 000 176 000 - - - •

09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника 147 500 162 300 - - 52 300 57 600

10.04.01 Информационная безопасность 147 500 162 300 - - - -

11.04.01 Радиотехника 147 500 162 300 - - - -

11.04.01 Радиотехника (GNSS Receivers.
Hardware and software) 160 000 176 000 * - «

11.04.03 Конструирование и технология 
электронных средств 147 500 162 300 - 52 300 57 600

12.04.04 Биотехнические системы и 
технологии 147 500 162 300 - - - -

Институт экономики и управления
очная очно-заочная заочная

граждан» РФ иностранные 
граждане граждан» РФ иностранные 

граждане граждане РФ иностранные 
граждане

38.04.01 Экономика 129 400 142 400 52 300 57 600 52 300 57 600
38.04.02 Менеджмент 129 400 142 400 - - 52 300 57 600
38.04.02 Менеджмент (High-Technology 

Business Management) 129 400 142 400 - * - -

38.04.03 Управление персоналом 129 400 142 400 - - 52 300 57 600

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление 129 400 142 400 - - 52 300 57 600

38.04.05 Бизнес-информатика 129 400 142 400 - - 52 300 57 600



Социально-гуманитарный институт

очная очно-заочная заочная
Граждане РФ иностранные 

граждане граждане РФ иностранные 
граждане

граждане РФ иностранные 
граждане

37.04.01 Психология 129 400 142 400 52 300 57 600 -

39.04.01 Социология 129 400 142 400 - 52 300 57 600

39.04.02 Социальная работа 129 400 142 400 - •

45.04.01 Филология 129 400 142 400 • *

46.04.01 История 129 400 142 400 52 300 57 600

47.04.01 Философия 129 400 142 400 а ь

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование

129 400 142 400 - 52 300 57 600

Естественнонаучный институт

очная очно-заочная заочная
граждане РФ иностранные 

граждане граждане РФ иностранные 
граждане граждане РФ иностранные 

граждане

03.04.02 Физика 147 500 162 300 4 - - -

04.04.01 Химия 147 500 162 300 - - - -

06.04.01 Биология 147 500 162 300 - - - -

Юридический институт

очная очно-заочная заочная
граждане РФ иностранные 

граждане граждане РФ иностранные 
граждане граждане РФ иностранные 

граждане

40.04.01 | Юриспруденция 129 400 142 400 - - 75 400 82 900

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 
А.В. Гаврилова.

Основание: решение ученого совета Самарского университета от 26.02.2021 г. № 7.

Ректор

Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

А.В. Гаврилов

А.А. Павлушкин


